
INTELIGENTNA NACZEPA  
OD TRANSICSA I WABCO
W centrum szkoleniowym połączonych firm Transics i WABCO w Łodzi odbył się Transics WABCO Info Day. Było 
to pierwsze spotkanie z tego cyklu po przejęciu firmy Transics, dostawcy rozwiązań telematycznych dla transportu 
drogowego przez WABCO, amerykańskiego potentata informatycznego specjalizującego się w innowacyjnych 
technologiach dla naczep.

Podczas wydarzenia można było poznać rozwiązania koncernu 
oraz plany zintegrowania ich działania z telematyką znajdują-
cą się w ofercie Transics. Omówiono rodzinę produktów Opti-

Flow, czyli elementów aerodynamicznych, mających za zadanie zmi-
nimalizować zawirowania powietrza opływającego naczepę i tym 
samym zmniejszyć zużycie paliwa. Osiągają one pełną efektywność 
przy prędkościach przekraczających 80 km/h. Przedstawiciele 
WABCO podkreślili, że za oszczędnościami idzie też zmniejszenie 
emisji CO2, co podnosi wizerunek firmy transportowej.
Z ich wyliczeń wynika, że zamontowanie na bokach naczepy osłon 
OptiFlow Sidewings zmniejsza zużycie paliwa nawet do 5 proc. 
Rozwiązania mogą być stosowane oddzielnie, tym bardziej, że Side-
wings nie są aktualnie dostępne np. do naczep mega. Rozwiązania 
OptiFlow mogą być montowane do naczep najważniejszych marek 
europejskich. Od 2016 r. na terenie UE nie potrzeba specjalnych ze-
zwoleń, aby używać skrzydeł OptiFlow Tail, zwiększających całko-
witą długość zestawu.
Te oraz kilka innych rozwiązań razem wziętych tworzą system zwa-
ny w WABCO programem inteligentnej naczepy. Oferuje on 40 inno-
wacyjnych funkcji, mających na celu poprawę wydajności floty, bez-

pieczeństwa i komfortu kierowcy. Na tym polu największe znacznie 
miało rozpoczęcie współpracy z Transics. Zaawansowana telematy-
ka jest w stanie zbierać i przekazywać wszystkie dane z rozwiązań 
WABCO i ułatwić optymalizację zarządzania flotą. Urządzenie TX-
-TRAILERGUARD, jako pierwsze pozwala połączyć i pokazać infor-
macje z monitorowanej naczepy wraz z danymi o kierowcy i pojeź-
dzie, na jednym ekranie dyspozytora. KL

Podczas Transics WABCO Info Day można było zapoznać się programem 
inteligentnej naczepy realizowanym przez połączone siły WABCO i Transics.

W VOLVO I RENAULT…

KOMFORTOWO, NIEZAWODNIE, 
BEZPIECZNIE I EKONOMICZNIE

Rok 2016 będzie dla Volvo Trucks w Polsce czasem szczególnego skupienia 
na ekonomice paliwowej, bezpieczeństwie oraz ofercie dla segmentu 
budowlanego. Ma to swoje odzwierciedlenie w realizowanych oraz 
planowanych na ten rok kampaniach sprzedażowych oraz aktywnościach 
marketingowych i komunikacyjnych firmy.

Renault Trucks, 
zgodnie z przy-
jętą filozofią, 

słucha swoich klientów 
i dostarcza rozwiąza-
nia, które pozwalają im 
być najlepszymi w ich 

branży. Nie jest nowością, że paliwo, jego cena i zużycie jest nie-
zwykle ważnym elementem w nowoczesnej filmie transportowej. 
Od pewnego czasu jednak na plan pierwszy wysuwają się w mar-
ce Renault – kierowcy, a właściwie ich brak. O tym opowiedzieli 
dziennikarzom przedstawiciele połączonych sił segmentu ciężkiego 
marek Volvo i Renault.
Renault Trucks zorganizowało w 2015 r. serię spotkań na parkin-
gach dla pojazdów ciężarowych, których głównym tematem była wy-
goda, prowadzenie i wypoczynek w kabinach najnowszej na rynku 

gamy pojazdów dalekobieżnych Renault Trucks T. Na terenie Polski 
odbyło się łącznie 11 spotkań, zarówno na parkingach dla ciężaró-
wek, jak i w serwisach sieci Renault Trucks. W trakcie spotkania 
każdy, niezależnie czy to kierowca z długoletnim stażem, czy też 
młody kandydat na kierowcę, mógł zająć miejsce za kierownicą 
Renault Trucks T, sięgnąć do przestronnej lodówki po schłodzony 
napój, czy też sprawdzić jak wygodna jest leżanka.
„Volvo Trucks Fuel Concept – Nasz Koncept na Twoje Oszczędności” 
stało się hasłem przewodnim kampanii sprzedażowej Volvo Trucks 
w Polsce, skupionej na produktach i usługach Volvo wspierających 
oszczędzanie paliwa, która realizowana była na rynku polskim 
przez cały prawie ubiegły rok.
Oferowane w ramach kampanii samochody ciężarowe Volvo Trucks 
Fuel Concept, zarówno ciągniki siodłowe, jak i podwozia, w bazowej 
konfiguracji zawierały elementy, które pomagają firmom transpor-
towym oszczędzać paliwo i tym samym osiągać większe zyski. TR
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Pod hasłem „E-commerce – globalne wyzwanie 
dla biznesu logistycznego” odbyła się 14 stycznia 
w warszawskim hotelu „Polonia Palace” doroczna 
konferencja i spotkanie Polskiej Izby Spedycji i Logistyki 
(PISiL). Tradycyjnie już poprzedziło ją zebranie Rady PISiL.

NOWOROCZNE SPOTKANIE I KONFERENCJA PISIL 
W WARSZAWSKIEJ „POLONII”

E-COMMERCE – GLOBALNE WYZWANIE 
DLA BIZNESU LOGISTYCZNEGO

AKADEMIA KROKODYLA  
DLA KIEROWCÓW 
I PRZEWOŹNIKÓW
22 kwietnia 2016 r. odbędzie się kolejna edycja programu Akademia 
Krokodyla realizowanego przez Wojewódzki Inspektorat Transportu 
Drogowego w Poznaniu, a skierowanego do branży transportowej – 
do kierowców zawodowych i właścicieli firm transportowych.

W sumie bardzo udana impreza rozpoczęła się dość niefor-
tunnie, ponieważ nie przybył na nią (mimo potwierdzenia 
obecności jeszcze tego samego dnia rano) Paweł Brzezicki, 

wiceminister Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądo-
wej. Ale organizatorzy poradzili sobie i z tym problemem.

Marek Tarczyński wiceprezesem CLECAT
Na początku gości przywitał przewodniczący Rady PISiL Marek Tar-
czyński, który niedawno został wiceprezesem CLECAT (Comité de 
Liaison Européen des Commissionaires et Auxiliaires de Transport du 
Marché Commun). Jest to Europejskie Stowarzyszenie Przewoźników, 
Transportowców, Spedytorów i Agentów Celnych (powstało w 1958 r.) 
– jedna z najstarszych i najbardziej prężnych organizacji (z siedzi-
bą w Brukseli), zrzeszająca narodowe organizacje spedytorskie z 20 
państw Unii Europejskiej i reprezentująca interesy 19 tys. firm.

Witajcie w świecie 
e-commerce
Następnie prof. Halina Brdulak 
z SGH przeniosła gości w świat 
handlu elektronicznego. Uratowa-
ła ona organizatorów wydłużając 
nieco swoją prezentację, co w naj-
mniejszym stopniu nie wpłynę-
ło na jakość jej wystąpienia ani 
stopień zainteresowania „wykła-
dem”.
Przyszłość należy do e-commerce 
– tak brzmiała główna teza tego 
niezwykle ciekawego wystąpienia.
Prelegentka podała najpierw różne definicje handlu elektroniczne-
go, następnie omówiła najszybciej rosnące rynki w tym zakresie 
w Europie i na świecie. Przedstawiła szereg faktów dotyczących in-
ternautów w Polsce, struktur demograficznych, mówiła o relacjach 
e-commerce–rynek B2B, a zakończyła na strategii omnichannel, 
tj. korzystania przez jednego klienta z wielu kanałów zakupowych 
i różnych dostawców. GH

Prof. Brdulak podjęła się próby 
zdiagnozowania wyzwań stojących 

przed operatorami rynku TSL w wyniku 
dynamicznego rozwoju e-commerce.

-Raz na kwartał organizujemy dla menedżerów transportu darmowe szkolenia 
ze sfery bezpieczeństwa transportu i ruchu drogowego. Z drugiej strony celem 
Akademii jest również edukowanie innych uczestników ruchu drogowego na te-

mat bezpieczeństwa w odniesieniu do transportu ciężkiego. Dzieci i młodzież muszą wie-
dzieć np., że droga hamowania samochodu ciężarowego jest znacznie dłuższa niż osobowego 
– wyjaśnia Sławomir Nastal, Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego.
Ten program wplata się w polskie założenia dotyczące zmniejszenia liczby zabitych w wy-
padkach drogowych do 2 tys. rocznie do 2020 r. Teraz ta liczba wynosi 2,8 tys. Przedsta-
wiciele wielkopolskiej ITD starają się dotrzeć ze swoim przesłaniem również do studentów 
kierunków logistyczno-transportowych, którzy wkrótce będą zarządzali firmami w tym sek-
torze.
Raz do roku „wisienką na torcie” Akademii Krokodyla jest ogólnopolski już obecnie konkurs 
pt. Wielkopolski Kierowca Zawodowy. Kierowcy rywalizują w dwóch kategoriach prawa jaz-
dy: C+E i D. Impreza odbędzie się na Torze Poznań. Z roku na rok rośnie jej popularność 
w całej Polsce i zatraciła już charakter regionalny. Czasopismo Transport Manager jest pa-
tronem medialnym projektu. 

DL

- Chciałbym, żeby konkurs Wielkopolski Kierow-
ca Zawodowy stał się ogólnopolskim świętem 
bezpieczeństwa w transporcie drogowym. Jest 
to jedyna w swoim rodzaju okazja do spotkania 
w jednym miejscu i w jednym czasie kierowców 
zawodowych i właścicieli firm transportowych 
z inspektorami transportu drogowego na zupeł-
nie innym gruncie niż spotykają się na co dzień…

ŚWIĘTO BEZPIECZEŃSTWA 
TRANSPORTU

Sławomir Nastal
Wielkopolski Wojewódzki 
Inspektor Transportu 
Drogowego

Ważnym aspektem projektu Akademia Krokodyla dla 
firm transportowych jest propagowanie dobrych praktyk 

w zarządzaniu bezpieczeństwem w przewozach drogowych. 
Na fot. ubiegłoroczne zawody na Torze Poznań.
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